
取引先各位

尚、Nine9につきましても2022年9⽉1⽇受注分より、価格改定をさせて頂く予定です。

後⽇、ご案内をさせて頂きます。

なるタングステン中間原料ARTの原料価格が、前年同時期から30％以上上昇して

敬具

令和4年 6⽉ 吉⽇

ツールドインターナショナル株式会社

代表取締役社⻑  ⼤藪 誠

 拝啓 貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社商品に格別なご⾼配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

弊社取り扱い品の価格改定について

記

1，対象商品      7leaders 全シリーズ

何卒、ご理解、ご⽀援を賜りたく、宜しくお願い申し上げます。

 この度、7leaders TDIｵﾘｼﾞﾅﾙｼﾘｰｽﾞ VAN-HOORNにつきまして、仕⼊価格の値上がりに

より、誠に恐縮ですが、2022年8⽉1⽇受注分から、価格改定を実施させて頂きます。

背景と致しまして、主原料であるタングステン鉱⽯の中国ならびアメリカでの

需要増に加えロシアによるウクライナ侵攻に伴う供給不安から、国際相場の指標と

いる状況です。

こうした環境の中、過去のメーカー値上げの際は、都度弊社にて吸収をしてまいり

ましたが、今回の課題につきましては企業努⼒だけで解決する事は難しく、

⼤変、不本意ではございますが、お客様の御協⼒を頂きたく、価格改定に踏み切る

事とさせて頂きました。

おります。さらに、コバルトにつきましても様々な分野での需要増、物流困難や

⽣産コスト上昇の影響をうけ、国際相場にて前年同時期の約2倍と、⼤幅に⾼騰して

3．改定実施時期  令和4年 8⽉ 1⽇受注分より

     TDIオリジナル 全シリーズ

     VAN-HOORN 全シリーズ

2．販売改定価格 別途ご案内させて頂きます。


